

<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
وحید عظیم‌نیا	
	
<div><div></div>«جوان» ضرورت اصلاح رویه‌های مالیاتی را بررسی می‌کند</div>	

رنج کارمندان از ناعدالتی مالیاتی باانصاف

راهکار رسیدن به عدالت مالیاتی، شفافیت کامل تراکنش‌های مالی و اخذ مالیات دقیق از اصناف است

بخش اصناف با آنکه تقریباً ۲۰درصد از تولید ناخالص داخلی را تشکیل می‌دهد اما در آمد مالیاتی ایجادشده از این بخش تنها بخش کوچکی از کل در آمد مالیاتی کشور است. این اختلاف نشان‌دهنده شکل‌گیری مؤدیانی بدون شناسه مالیاتی با فرار مالیاتی در این بخش است که سرانه‌های نشان داده شده از برخی اصناف و مشاغل خاص در این بخش از حجم بالای فرار مالیاتی حتی در بین مؤدیان شناسایی شده موجود حکایت دارد که از این نظر سازمان امور مالیاتی باید بر بهبود انطباق مالیاتی در بین اصناف با درآمدهای کلان و همچنین اجرای اقداماتی برای مقابله مؤثر با فرار مالیاتی این قشر خاص متمرکز شود.

■ ■ ■

اصلاح نظام مالیاتی باید بر ایجاد یک چارچوب مالیاتی هوشمند و عادلانه متمرکز شود. یک سیستم مالیاتی هوشمند از فناوری و رویکردهای داده‌محور برای بهبود مدیریت مالیاتی، افزایش انطباق و کاهش فرصت‌های فرار مالیاتی استفاده می‌کند. به طور موزمان، یک سیستم مالیاتی منصفانه تضمین می‌کند که بار مالیات به طور عادلانه بین مالیات‌دهندگان بر اساس توانایی پرداخت آنها توزیع می‌شود. بخش اصناف که سهم قابل توجهی در اقتصاد دارد، اغلب به دلیل عدم‌شفافیت کامل مالی و کلاهی در سطح کشور به فرار مالیاتی گسترده اقدام می‌کند.

برخی مشاغل و اصناف خاص دارای سطوح بالایی از فرار مالیاتی شناسایی شده‌اند. پزشکان، آهن‌فروشان، طلافروشان، وکلا، و آرایشگاه‌های زنانه، بنگاه‌های املاک و مستغلات و رستوران‌داران از جمله این افراد هستند که سرانه‌های بسیار پایین و عجیبی دارند. به طور مثال نگاهی به سرانه مالیاتی اصناف پر درآمد نشان می‌دهد شکاف مالیاتی در این اصناف هم قابل توجه است و نسبت به در آمد آکتابی هر یک از این مشاغل، مالیات پرداختی بسیار ناچیز است. به طور مثال فروشنده‌گان لوازم خانگی ماهانه کمتر از ۲۵۴هزار تومان مالیات می‌پردازند که در برابر مالیات پرداختی از نسوی یک کارمند دولت یا کار گر ساده مالیات بسیار ناچیزی است، بنابراین اجرای اقدامات هفدمند برای اطمینان از اینکه این مشاغل با تعهدات مالیاتی مطابقت دارند و تضمین انصاف و برابری در سیستم مالیاتی ضروری است.

برای مهار مؤثر فرار مالیاتی، دولت باید در تقویت سازو کارهای انطباق مالیاتی و اجرای آن سرمایه‌گذاری کند. این موضوع شامل اجرای اقداماتی مانند اجرای کامل سامانه مؤدیان و پایانه‌های فروشگاه‌ها، به اشتراک‌گذاری داده‌ها بین سازمان‌های دولتی و انجام تحقیقات منظم برای شناسایی و مجازات فراریان مالیاتی می‌شود.

اصلاح نظام مالیاتی با تکیه بر شفافیت تمامی تراکنش‌های مالی و کلاهی در رنجه از زنجیره تولید و توزیع کالا و خدمات برای مقابله با فشارهای تورمی و کاهش کسری بودجه ناشی از درآمدهای ناپایدار بسیار مهم است. با وجود اصلاحات مناسبی که صورت گرفته است و مرحله و فاز اول اجرایی سامانه مؤدیان اما هنوز هم شاهد می‌عدالتی در مالیات‌ستانی در کشور هستیم، به نوحی که طبق آمار منتشره، در سال جاری به طور مثال، کارمندان بیشتر از برخی مشاغل پردرآمد مانند آرایشگران زنانه، طلافروشان و مشاوران املاک مالیات پرداخت کرده‌اند. این بخش از اصناف نیز بخشی الیت و با درآمدهای کلان هستند و مشاغل ساده‌تر و با درآمدهای پایین‌تر به مراتب مالیات کمتری می‌پردازند که مقابله با مشاغل خاص و اصناف پردرآمد کترن نیز انتظار از نظام مالیاتی صحیح است. تمرکز بر یک سیستم مالیاتی هوشمند و عادلانه، اقدامات هدفمند برای مقابله با فرار مالیاتی در بخش‌هاو مشاغل خاص می‌تواند به میزان قابل توجهی انطباق مالیاتی و ایجاد در آمد را افزایش دهد. با کاهش شکاف مالیاتی و تضمین مالیات عادلانه، دولت‌ها می‌توانند فشارهای تورمی را کاهش دهند، ثبات اقتصادی را بهبود بخشند و اعتماد عمومی به سیستم مالیاتی را افزایش دهند.

■ **عدم تناسب سرانه مالیات سالانه ۱۰میلیون تومانی طلافروشان در سال جاری با در آمد این صنف**

شیوا قاسمی‌پور، عضو مجمع نمایندگان استان کردستان در گفت‌وگو با «جوان» در خصوص این موضوع که سرانه مالیات پرداختی آرایشگران زنانه در سال ۱۴۰۱، ۱۰میلیون و ۴۰۰هزار تومان، طلافروشان ۱۰ میلیون و ۸۰۰هزار تومان و مشاوران املاک ۳میلیون و ۲۰۰هزار تومان بوده است، تصریح کرد: متأسفانه شاهد نوعی فرار مالیاتی از سوی مشاغل خاص هستیم و آنها متناسب با درآمدها مالیات پرداخت نمی‌کنند. همه ما به وضوح می‌بینیم که در واحدهای صنفی مختلف از جمله آرایشگاه‌ها، طلافروشی‌ها و آهن‌فروشی‌ها از دستگاه کارخوان استفاده نمی‌شود و به روش‌هایی مانند کارت به کارت یا دریافت نقد روی آورده‌اند. اینها مصداق بارز فرار مالیاتی هستند و باید با آنها مقابله کنیم.

وی افزود: دریافت مالیات متناسب با در آمد افراد از اهمیت بالایی برخوردار است. باید نظارت‌های جدی‌تری داشته باشیم تا در نهایت به مالیات‌ستانی عادلانه، دقیق و هوشمندانه برسیم، به طوری که همگان مالیات حقه خود را بپردازند و فرار مالیاتی هم حداقل برسد. باید از یک سامانه اطلاعاتی دقیق مانند سامانه مؤدیان بهره ببریم تا اطلاعات درمدی افراد به درستی حاصل شود و از این داده‌ها در راستای مالیات‌گیری عادلانه بهره ببریم. عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: وزارت اقتصاد باید برنامه‌ریزی‌های لازم که موانع رااز سر راه بردارد و به شوک‌تابی اقتصادی کشور کمک کند. این وزارت‌خانه باید شرایط را برای سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی تسهیل کند تا در نهایت شاهد رشد اقتصادی در کشور باشیم. قانون سامانه مؤدیان که در مجلس مصوب شده، دست وزارت اقتصاد را در انجام وظایف بازتر کرده است. این وزارت‌خانه می‌تواند از طریق اعمال قانون و راه‌اندازی کامل سامانه مؤدیان به صنایع و شرکت‌های تولیدی کمک کند که عملکرد بهتری داشته باشند.

این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خاطر نشان کرد: از طریق اجرای قانون سامانه مؤدیان اتفاقات خوبی در کشور رخ داده است. اینکه تا حدی در آمد برخی مشاغل مانند وکلا و پزشکان شفاف‌سازی شده است، گامی رو به جلو محسوب می‌شود. برای بهره‌مندی حداکثری از مزیت‌های این سامانه لازم است بر میزان نظارت‌ها اضافه و به احصای میزان دقیق در آمد افراد مبادرت کنیم. وی ادامه داد: اگر می‌خواهیم از مزیت‌های سامانه مؤدیان به صورت کامل بهره‌مند شویم، باید مشکلات این سامانه را رفع کنیم و دسترهای لازم را برای بهره‌مندی صادرصدی از فواید این سامانه به وجود بیاوریم. با تکیه بر سامانه مؤدیان، امکان اخذ مالیات دقیق و هوشمند فراهم و از طرف دیگر نظام مالیاتی نیز مبتنی بر اطلاعات دقیق و کامل سازمان امور مالیاتی اخذ خواهد شد که در نهایت منجر به اخذ مالیات عادلانه و متناسب بر در آمد هر یک از افراد می‌شود که در این فضای شفاف و رقابتی، علاوه بر اخذ مالیات واقعی مشاغل خاص، امکان شکل‌گیری دلالی و سوداگری نیز از بین خواهد رفت و اقتصاد زیرزمینی نیز شناسایی خواهد شد.

■ **جمع‌بندی**

به نظر می‌رسد سامانه مؤدیان مالیاتی کلیدی‌ترین نقطه اصلاح نظام مالیاتی است که امکان مقابله با اقتصاد زیرزمینی و همچنین اخذ مالیات از این بخش غیررسمی اقتصاد را فراهم می‌کند و موجب افزایش درآمدهای مالیاتی و افزایش مؤدیان و شفافیت بخش غیررسمی اقتصاد خواهد شد.

«جوان» وضعیت پرداخت مطالبات گندمکاران را بررسی می‌کند

گندمکاران: مطالبات‌مان بلوکه شده است

وزارت جهاد کشاورزی: کار ما نیست

گندمکاران بعد از ماه‌ها بلا تکلیفی هنوز به مطالبات‌شان دسترسی ندارند و معتقدند پول گندم به حساب‌شان واریز شده است ولی قابل برداشت نیست



سید مسیح پیرخیزان/ایرنا

مطالبات گندمکاران ابتدا بنا بود تا آخر شهریور سال جاری پرداخت شود اما چنین نشد، سپس دولت اعلام کرد تا پایان مهر ماه مطالبات گندمکاران پرداخت می‌شود. ۳۰مهرماه وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: «با واریز ۳۵هزار میلیارد تومان دیگر و جمع کل ۱۵۶هزار میلیارد تومان، همه مبلغ گندم خریداری شده از کشاورزان از سوی دولت در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ پرداخت شد.» اما این پایان ماجرا نبود چرا که گندمکاران اعلام کردند اعتبار مطالبات‌شان در حساب‌های بانکی‌شان نشسته است اما امکان برداشت آن را ندارند.
بسیا پیگیری خبرنگار «جوان» وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید: «کار ما نیست، ما کارمان را انجام داده‌ایم، حال کشاورزان مانده‌اند و رفتار جزیره‌ای دولت که با گذشت ۴۵روز از پاییز هنوز حاشیه‌های یک اقدام ساده تمامی ندارد!

■ ■ ■

پول گندمکاران حداقل در مدت دو هفته بعد از خرید تضمینی از سوی دولت باید پرداخت شود، اما این پرداخت همیشه تا تأخیر یک یا چند ماهه مواجه می‌شود. در این مدت که پول گندمکاران وصول نشد— گندمکارانی که محل درآمدها، فقط فروش گندم است— قطعاً با مشکلات معیشتی روبه‌رو می‌شوند. حال در چنین شرایطی که بعد از ماه‌ها دولت پول گندم را تسویه و واریز کرده و نوبت به تسویه حساب نظام بانکی رسیده است،

■ ■ ■

مرغ باز هم گران شد

صرفه اقتصادی نداشت، از این رو از سال ۱۳۹۴ تولید مرغ به انحصار مزاران بزرگ و صنعتی درآمد و از آن زمان تاکنون نوسانات قیمت مرغ نیز افزایشی و قیمت نیز صعودی شد. در شش سال گذشته به رغم تلاش دولت‌ها این صنعت دیگر آرامش نیافته است. در تابستان با رشد شدن هوا قیمت‌ها رفت می‌کند و در ماه‌های مرداد و اوایل شهریور به دلیل افزایش تقاضا و تلفات مرغ‌های هاقیمت‌ها گران می‌شود. در زمستان نیز به دلیل سردی هوا باز هم قیمت‌ها گران می‌شود. به هر حال مرغ‌دارانی که بازار مرغ به دست گرفتند، در ایجاد نوسانات قیمت مرغ حتی با دلالتن هم رقابت و تلاش می‌کنند حاشیه سودشان را بالا ببرند.

همین مرغدارن همواره از دولت ناراضی هستند و مشکلاتشان را به زمین دولت می‌اندازند. وزارت جهاد کشاورزی که همواره دغدغه تولید و عرضه و تأمین مرغ و از بازار دارد، با تأمین نهاده‌ها تلاش می‌کند، تولیدکنندگان را راضی نگه دارد تا بازار دچار نوسان نشود. اما این دور باطل همچنان ادامه دارد و پابانی برای آن نیست، زیرا ذی‌نفعان واردات نهاده و حتی فسالان صنعت طیور که بازی گردانان این صنعت بر حاشیه هستند، دیگر اجازه ساماندهی نمی‌دهند چرا که سودشان در همین نوسانات و دلالی قیمت‌هاست. در این میان مصرف‌کنندگان تنها کسانی هستند که آسیب می‌بینند. ضروری است وزیر جهاد کشاورزی یک بار برای همیشه با کوتاه کردن دست ذی‌نفعان صنعت طیور مبارد دیگر آرامش را کمتر از ۸،هروز، به غنار به اصل و سود سرمایه‌اش دست می‌یابد، به همین دلیل این‌صنعت در دهه ۹۰؛ زمانی که دولت به واردات نهاده‌های طیور یارانه می‌داد، بسیار رونق گرفت، به طوری که علاوه بر افزایش ظرفیت مرغ‌های صنعتی و بزرگ در این ایام، افراد غیر متخصص اقدام به احداث مرغ‌داری کردند. این مرغ‌داری‌های کوچک که مجوز فعالیت هم نداشتند، پیش از آغاز جوجه‌ریزی، مرغ تولیدی‌شان را به رستوران و چلوکبابی‌های حاشیه شهرها پیش‌فروش می‌کردند و از این محل نیز در آمد خوبی داشتند. در آن زمان قیمت یک کیلو مرغ حدود ۵هزار تومان بود. تولید مرغ جایگزوی تقاضای بازار بود و نوسان قیمت چندانی هم نداشت.

اما داستان چالش‌های این صنعت از زمانی آغاز شد که تحریم‌های اقتصادی امریکا، قیمت دلار و بازار نهاده‌ها را تحت‌الشعاع قرار داد. مرغ‌داری‌های کوچک و بدون مجوز دیگر توان ادامه فعالیت نداشتند، زیرا قیمت تمام‌شده مرغ بالا رفته بود و برای مرغ‌داری‌های کوچک دیگر

ظاهراً ابای تسویه ندارند. به گواه کنگشگران، نظام بانکی با نگه داشتن پول بقیح مردم به پنهان‌های متعدد، در صدد چرخاندن آن و انباشت سود به حساب خودش است. اقدامی که فقط در نظام بانکی روی می‌توان شاهد آن بود!

وزارت جهاد کشاورزی به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «تا جایی که ما اطلاع داریم، صرفاً حساب آن دسته از گندمکاران بلوکه شده است که معوقه بانکی دارند، مثلاً تسهیلاتی گرفته‌اند و چند مورد قسط معوق یا این قبیل موارد را دارند.» این پایان ماجرا نبود چرا که گندمکاران اعلام کردند اعتبار مطالبات‌شان در حساب‌های بانکی‌شان نشسته است اما امکان برداشت آن را ندارند.
بسیا پیگیری خبرنگار «جوان» وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید: «کار ما نیست.» نمی‌شود کار مردم را راه‌انداخت.

پول گندمکاران در غیرمدی می‌بودن نظام بانکی شکنجی وجود ندارد، چه آنکه تا جایی که می‌توانند مردم را ذیبت می‌کنند و از قبل سرده‌های مردم یا نجومی تسهیلات چندر باز آنها و صد البته رقم غیرمنطقی کارمزد بانکی، برای خدوشان واحیاناً اعوان و انصارشان ملوک، واحد تجاری و بنگاهداری

راه می‌اندازند، بنابراین انتظاری نیست چنین نظام بانکی، حقوق مردم را رعایت و بدون هیچ آزار و ذیبتی، مطالبات آنها را بموقع پرداخت کند. سوم اینکه اگر بانسنت نظام بانکی، مطالبات گندمکاران را در ازای معوقات آنها بلوکه کند، چرا همه مطالبات را معوق می‌کند؟ مگر اصلا درباره سایر طبقات جامعه چنین اقدامی شایع است که

د

اگر بناسنت نظام بانکی، مطالبات گندمکاران را در ازای معوقات آنها بلوکه کند، چسرا همه مطالبات را معوق می‌کند؟ مگر اصلاً درباره سسایر طبقات جامعه چنین اقدامی شایع است که درباره کشاورزان اجرائی می‌شود؟ این چه منطقی است که ما محصل رنج یک ساله گندمکاران، گر و گان گرفته شود تا فلان مقدار تسهیلات عقب‌افتاده را بر گردانند؟

انصاف و عدالت است چرا که گندمکاران پس از ماه‌ها انتظار توانسته‌اند پول گندم‌شان را از دولت وصول کنند و این پول برای امرار معاش یک سال آینده ای قشر زحمتکش است. بانک کشاورزی به جای مسدودسازی موجودی، می‌توانست در تعامل با کشاورزان معوقات را قسط‌بندی کند و در شش یا هفت قسط به پول خود دست یابد نه اینکه با بلوکه کردن موجودی گندمکاران را دچار مشکلات معیشتی کند.

این اقدام بانک کشاورزی به قدری غافلگیرانه بوده که بسیاری از گندمکاران و فعالان این بخش، از دلیل بلوکه شدن موجودی‌شان بی‌اطلاع هستند و تصور می‌کنند دولت برداشت پول را ممنوع کرده است، به عبارت دیگر حتی بانک به خودش حجت نداده است یک پیامک کوتاه به صاحبان حساب ارسال کند و دلیل ممنوعیت برداشت پول را توضیح دهد.

■ **جمع‌بندی**

به نظر می‌رسد وزارت جهاد کشاورزی اراده‌ای برای حمایت از کشاورزان ندارد و بنا ندارد از نظام بانکی بخواد پول گندمکاران را آزاد کند. این شرایط برنج در حالی است که فصل پاییز، آغاز سال زراعی است و کشاورزان در این فصل اقدام به کاشت گندم می‌کنند، بنابراین برای تأمین هزینه‌های کاشت گندم، به مطالبات‌شان از دولت نیاز دارد. استمرار چنین رویه‌ای ضمن بی‌اعتمادی گندمکاران را از توان تولیدی و خدماتی اینکند کردن کشاورزان را به دولت، باعث ایجاد خلل در تولید محصول رهاگردی «گندم» خواهد شد. اینکه دولت توانست امسال ۱۰ میلیون و ۳۵۷هزار تن گندم از کشاورزان ۳۱استان کشور خریداری کند، محصول زحمات کشاورزان بوده است و باید ماه‌هازی آن به ویژه استفاده از توانمندی شرکت‌های دانش‌پنیان وجود دارد، همانطور که نظام بانکی برای حتی یک روز معوقه‌شدن قسط و پول، برای آن سود نجومی در قالب دیر کرد در نظر می‌گیرد، دولت نیز دیر کرد دولت بابت تأخیر چندماهه جریمه یا خسارت دیر کرد پرداخت کند.

رویه‌ای که سیستم بانکی به ویژه بانک کشاورزی با پول و پس‌انداز کشاورزان تأسیس شده، دور از

گفت‌وگو

کارشناس انرژی در گفت‌وگو با «جوان»:

سرمایه‌گذاری صنایع در بهره‌برداری از میادین مشترک گازی با فناوری بومی برد— برد است

کارشناس ارشد انرژی معتقد است: حالا که به فناوری بومی برداشت از میادین مشترک گازی دست یافته‌ایم، می‌توانیم با استفاده از سرمایه‌گذاری صنایع در بهره‌برداری از میادین مشترک گازی نتایج خوبی را رقم بزنیم. سرمایه‌گذاری صنایع در بهره‌برداری از میادین مشترک گازی یک بازی برد— برد برای دولت و صنایع محسوب می‌شود. از یک طرف، دولت و کشور می‌تواند سهم قابل توجهی در بهره‌برداری از میادین مشترک گازی‌اش داشته باشد و از طرف دیگر، صنایع در زمستان با قطعی‌گاز مواجه نمی‌شوند و می‌توانند سود سرشاری ببرند.

فاز ۱۱ پارس جنوبی تنها فاز توسعه‌نیافته این میدان مشترک گازی است که با وجود مرزی بودن، توسعه آن طی دو دهه گذشته بارها از سوی شرکت‌های ایرانی و خارجی با تعویق مواجه شد. در نهایت بهره‌برداری از این فاز بعد از خلف‌وعده‌های متعدد خارجی‌ها از سوی یک پیمانکار داخلی انجام شد. بهره‌برداری از این فاز نشان داد کشور به فناوری بومی بهره‌برداری از میادین گازی مشترک دست یافته است. حالا موضوع تأمین سرمایه برای بهره‌برداری از میادین گازی مشترک مطرح است. اگر بتوانیم به اتحای مختلف سرمایه جذب کنیم، با استفاده از فناوری بومی که به آن دست یافته‌ایم، می‌توانیم به بهره‌برداری از میادین گازی مشترک کشور پردازیم. پیشنهادی مبنی بر استفاده از فناوری بومی و سرمایه‌گذاری صنایع برای بهره‌برداری از میادین گازی مشترکمان مطرح شده است. به زعم کارشناسان، این روش مزیت‌های زیادی برای کشور دارد، ضمن اینکه صنایع به رفع ناترازی مقطعی گازی خود در زمستان مبادرت می‌کنند، کشور نیز از مزیت‌های این روش بهره‌مند می‌شود و به بهره‌برداری از میادین گازی مشترک مبادرت می‌کند. مرتضی صبوری‌فرد، کارشناس ارشد انرژی در گفت‌وگو با «جوان» در خصوص بهره‌برداری از میادین مشترک گازی کشور با استفاده از فناوری بومی و سرمایه‌گذاری صنایع با اشاره به این موضوع که در دولت قبل متأسفانه کوتاهی زیادی در حوزه توسعه و نهایی کردن قراردادهای میادین مشترک نفت و گاز داشتیم، تصریح کرد: سهم ایران از برداشت از این منابع نسبت به کشورهای همسایه تا قبل از روی کار آمدن دولت سیزدهم قابل توجه نبود.

وی در ادامه گفت: لازم بود، اقدامات اساسی در راستای بهره‌رداری از میادین مشترک گازی صورت دهیم و ظرفیت بخش خصوصی و داخلی را مدیریت کنیم که متأسفانه این اتفاقات نیفتاد.

این کارشناس ارشد انرژی گفت: با توجه به آنچه در بالا توضیح داده شد و عقب‌افتادگی‌هایی که داشتیم، در آغاز دولت سیزدهم، برنامه‌ریزی‌های مدونی در راستای بهره‌برداری از میادین مشترک گازی صورت گرفت که نتایج بسیار خوبی داشت، این روند باید توسعه پیدا کند.

وی ادامه داد: دولت با توجه به شرایط تحریمی که در کشور داریم و کارشکنی برخی کشورهای خارجی، به نظر می‌رسد، بهتر است از صنایع از بخش خصوصی و تضمین بازگشت سرمایه آنها، برنامه‌ریزی‌های خوبی در راستای استفاده از ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری داخلی داشته باشیم. به گفته وی، حتی می‌توانیم با ایجاد سود جذب در حوزه‌های نفت و گاز به جذب سرمایه‌های ایرانیان مقیم خارج از کشور بپردازیم و موضوع نیاز به سرمایه‌گذاری خارجی را در پروژه‌های کشور حل‌وفصل کنیم. صبوری‌فرد گفت: حضور پیمانکاران داخلی در بهره‌برداری از میادین مشترک گازی مانند آنچه در بهره‌برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی شاهد بودیم، باعث رشد و توانمندسازی صنایع از جمله صنعت نفت و گاز کشور خواهد شد، به ویژه استفاده از توانمندی شرکت‌های دانش‌پنیان کشور موجب ارتقای صنعت نفت و گاز می‌شود. با استفاده از این توانمندی‌ها بود که توانستیم بدون وابستگی به کشورهای خارجی به بهره‌برداری از ۱۱ پارس جنوبی مبادرت کنیم.

وی ادامه داد: حالا که به فناوری بومی برداشت از میادین مشترک گازی دست یافته‌ایم، می‌توانیم با استفاده از سرمایه‌گذاری صنایع در بهره‌رداری از میادین مشترک گازی نتایج خوبی را رقم بزنیم. به این ترتیب، صنایع می‌توانند در راستای رفع ناترازی مقطعی گازی خود در زمستان گام بردارند. این کارشناس ارشد انرژی تأکید کرد: سرمایه‌گذاری صنایع در بهره‌برداری از میادین مشترک گازی یک بازی برد— برد برای دولت و صنایع محسوب می‌شود. از یک طرف، دولت و کشور می‌تواند سهم قابل توجهی در بهره‌رداری از میادین مشترک گازی‌اش داشته باشد و از مهاجرت گاز به طرف مقابل جلوگیری کند و از طرف دیگر، صنایع در زمستان با قطعی‌گاز مواجه نمی‌شوند و می‌توانند سود سرشاری ببرند، البته کشور نیز از سوددهی صنایع در زمستان بهره‌مند می‌شود.

کد پانکی‌ها: ۵۳۱۵۲۶۷					
آگهی فراخوان مناقصه یک مرحله‌ای نوبت دوم (۰۲-۴۶)					
۱- موضوع مناقصه: احداث ایستگاه TBS شهید سلیمانی (مسکن ملی ارگ)		بهبات تحویل اسناد: آخرین مهلت تحویل اسناد در ستاد ایران قابل رویت می‌باشد.			
۲- زمان ارسال مدارک مناقصه: مناقصه گران ابتدا از رزایی کیفی شده و پس از کسب حداقل امتیاز لازم در فرآیند از رزایی کیفی در مراحل بعدی مناقصه شرکت می‌نمایند.		زمان کشتایش باکت‌ها: در اسناد مناقصه ذکر می‌گردد.			
۳- میزان و نوع تضمین شرکت در فرآیند ار جاع کار: برابر مصوبه هیئت دولت به شماره ۱۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۸-ه مورخ ۱۳۴۰/۹/۲۲ و ۹۶/۰۹/۲۲ و به مبلغ ۱,۴۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال خواهد بود.		۴- پیش‌پرداخت: پروژه شامل ۲۰ درصد پیش‌پرداخت مطابق با آئین نامه تضمین می‌باشد.			
۵- اسناد از رزایی کیفی، محل و مهلت در یافت و کشتایش پیشنهادها:		۶- جهت از رزایی کیفی این مناقصه شرکت کنندگان موظف می‌باشند عکس گواهینامه‌های ایمنی از اداره کار و گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته اینبه را همراه با سایر مدارک که خواسته شده در اسناد را بروی "سامانه تدارکات الکترونیک دولت" بارگزاری نمایند.			
۶- محل دریافت و ارسال اسناد از رزایی کیفی:		محل دریافت و ارسال اسناد از رزایی، تنها از طریق وب سایت سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی www.setadiran.ir می‌باشد.			
مهلت دریافت اسناد: آخرین مهلت دریافت اسناد در ستاد ایران قابل رویت می‌باشد.					

نوبت اول					
فراخوان مزایده عمومی					
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان رضوی در نظر دارد مزایده های زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.					
ردیف	شماره مزایده	موضوع مزایده	شماره فراخوان در سامانه	مبلغ تضمین (ریال)	
۱	۱۴۰۲/۳۱/۲۴۱	واگذاری بهره برداری از تابلوهای تبلیغاتی منصوب روی عرضه ۵ دستگاه عابر پیاده واقع در محوره مشهد- نیشابور، ملک آباد (نوبت اول)	۵۰۰۲۰۱۴۳۳۰۰۳۸	۳۶۰,۰۰۰,۰۰۰	
۲	۱۴۰۲/۳۱/۲۴۲	واگذاری اجاره بدون اخذ سند ظرفی عرضه با کاربری بیمه به مساحت ۵ متر مربع واقع در: پایانه مرزی لطف آباد (نوبت دوم)	۵۰۰۲۰۱۴۳۳۰۰۰۳۹	۷۸۰,۰۰۰,۰۰۰	
		تاریخ انتشار و دریافت اسناد مزایده: از ساعت ۸ روز سه شنبه تاریخ ۱۶/۰۸/۱۴۰۲ تا ساعت ۱۷:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۲۸/۰۸/۱۴۰۲			
		مهلت بازدید: از تاریخ ۱۶/۰۸/۱۴۰۲ تا ۲۵/۰۸/۱۴۰۲ (ساعت ۰۸:۰۰ لغایت ۱۲:۰۰ در روزهای کاری و غیر تعطیل)			
		مهلت ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۷:۰۰ روز چهارشنبه مورخه ۰۸/۰۹/۱۴۰۲			
		تاریخ وساعت بازگشایی: ساعت ۰۹:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۱/۰۹/۱۴۰۲			
		محل دریافت و تحویل اسناد مزایده: درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir			
		اطلاعات بانکی دستگاه مزایده گزار: شنشهد- انتهای خیابان فدائیان اسلام - کد پستی ۹۱۷۲۶۹۵۶۳۶- تلفن تماس ۰۵۱-۲۳۲۴۱۲۰۴-۰۸۶			
		نشانی آگهی: ۱۵۹۷۹۶۱			